



شماره ۶۷۳، دوره هشتم
سال بیستم، ۱۹ آبان ماه ۱۳۸۲

جهش به کدام سو؟

باید از منابع خارجی استفاده کرد.» وی سپس با تاکید بر دو محور مهم و اصلی برنامه های اقتصادی رژیم ولایت فقیه، یعنی تامین امنیت سرمایه به ویژه سرمایه خارجی، و خصوصی سازی افزود: «خصوصی سازی و حذف انحصارات دولتی توسط دولت بطور جدی پیگیری می شود.» اندکی پس از این موضع گیری رسمی وزیر اقتصاد رژیم، بانک جهانی در گزارشی که، به مناسبت برگزاری اجلاس مشترک با صندوق بین المللی پول انتشار داد، از جمهوری اسلامی در زمینه توسعه عمرانی، رشد و عدالت اجتماعی !! تمجید کرد و اقدامات آن را در سه زمینه فوق

اوایل مهر ماه سال جاری، طهماسب مظاهری، وزیر اقتصاد و دارایی، در گفتگو با خبر نگاران، با بیان این مطلب که جمهوری اسلامی اینک در بهترین شرایط اقتصادی قرار دارد، کوشید، تا تصویری موفقیت آمیز از برنامه های رژیم ارائه دهد. وزیر اقتصاد در این گفتگو، از جمله یادآور شد: «برآوردها نشان می دهد که، روند رشد اقتصادی کشور در سال جاری به مراتب از سال قبل بهتر است، درآمدهای دولت ۳۰ درصد بالاتر از درآمدهای سال قبل بوده ... به همین خاطر دستیابی به رشد ۸ درصدی قابل تحقق است، هر چند این امر سرمایه گذاری بسیار زیادی را می طلبد که، تامین آن در داخل کشور ممکن نیست و

ادامه در صفحه ۲

به مناسبت انقلاب کبیر اکتبر

بحثی درباره ماندگاری

دست آوردهای انقلاب اکتبر

مراسم سالگرد انقلاب اکتبر امسال با شکوه و جلوه چشمگیری برگزار شد. سخنرانان و رهبران سیاسی ترقی خواه، در گردهمایی گوناگون در نقاط مختلف جهان، دست آوردهای ماندگار انقلاب اکتبر و مهر پررنگ آن بر تاریخ تکامل بشریت را پاس داشتند. در مسکو، کمونیست ها و طرفداران سوسیالیسم در

ادامه در صفحه ۱۰

پیام های پنجمین کنگره حزب توده ایران به:

- * جوانان و دانشجویان ص ۳
- * به نویسندگان، شاعران و هنرمندان ص ۴
- * به احزاب و سازمان های ملی و آزادی خواه ص ۵
- * به مردم قهرمان و حزب کمونیست کوبا ص ۶
- * به مردم قهرمان فلسطین ص ۶

از پیام های رسیده به پنجمین کنگره

حزب کمونیست عراق

حزب کمونیست شیلی

حزب مردم فلسطین در ص ۱۲

ضرورت مبارزه سازمان یافته و مستقل توده ها برای

تحقق حقوق و آزادی های دموکراتیک

«خاتمی روزی سمبل اصلاحات و چشم و چراغ اصلاحات بود و همه ما به او امید داشتیم که طرحی نو بیندازد و خاتمی فردی ساده، امین و پر قدرت بود و همه اینها هدیه ای بود که ما به او دادیم ولی امروز خاتمی سکوت کرده و امروز ما یقین داریم که خاتمی نمی خواهد اصلاحات ادامه یابد و مدتها است که از خاتمی دل بریده ایم...»

و روند هایی است که در شش سال گذشته به دفعات تکرار شده است. توجه به تجربه شش ساله روند اصلاحات، و مهم تر از آن، بررسی زمینه های عینی و ذهنی بحران کنونی رژیم ولایت فقیه، و شیوه های استفاده شده برای حفظ پایه های استبداد مطلق فردی و بی حقوقی اکثریت قاطع مردم، با وجود فشارهای داخلی و خارجی می تواند نتایج مهمی را در ترسیم راه آینده به همراه داشته باشد.

امروز دیگر روشن است که رژیم ولایت فقیه دستگاه حکومتی منفوری است که تنها به زور سرنیزه و سرکوب به حیات خود ادامه می دهد. این دستگاه حکومتی امکانات عظیمی از نظر نیروهای امنیتی و سرکوبگر در اختیار دارد، و با بهره جویی

ادامه در صفحه ۷

بحث بر سر سرنوشت روند اصلاحات، بن بست کنونی اصلاح طلبان حکومتی، ادامه تهاجم بی وقفه دستگاه های سرکوب ولی فقیه و راه های خروج از بن بست کنونی و همچنین برخورد نیروهای سیاسی مختلف با وضعیت بحرانی کشور از جمله مسایل حیاتی است که نیاز پاسخ هوشیارانه و دقیق به آنها احساس می شود. حوادث هفته های اخیر ایران، از جمله برگزاری کنگره جبهه مشارکت، سخنان تکراری و سازش طلبانه محمد رضا خاتمی، دبیر کل این جبهه، که همچنان امیدوار است که سران ارتجاع بر سر عقل آیند، قانون اساسی را اصلاح کنند و اجازه دهند روند اصلاحات مسیر خود را طی کند، و در کنار ادامه برنامه های سرکوبگرانه مرتجعان حاکم و به دادگاه کشاندن منتقدان و تهدید نیروهای اصلاح طلب به سرکوب بیش از پیش ادامه برنامه ها

با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»!

ادامه جهش به کدام سو؟

کامیابی های قابل ملاحظه نامید. بانک جهانی در این گزارش با ستایش از برنامه های اقتصادی رژیم، از جمله می نویسد: «همزمان با تلاش دولت ایران برای اجرای اصلاحات عمرانی و اقتصادی گسترده در این کشور، بانک جهانی نیز ارایه کمک های خود به ایران را از سال ۲۰۰۰ میلادی (۱۳۷۹ خورشیدی) از سر گرفت و اکنون سرگرم تدوین برنامه های راهبردی در جهت همکاری با ایران است. بانک جهانی برنامه همکاری خود با ایران را بر اجرای سریع اصلاحات در سیاست اقتصادی در بخش های مختلف متمرکز کرده است.» بلافاصله پس از انتشار این گزارش، مقامات مسئول جمهوری اسلامی اعلام کردند که، بانک جهانی مبلغ ۲۹۵ میلیون دلار وام به ایران اختصاص داده است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور با تایید این خبر بیان داشت که، امسال از صندوق ذخیره ارزی برای فعال کردن بخش خصوصی استفاده خواهیم کرد. از دیگر سو عبدالله رمضان زاده سخنگوی دولت به نوبه خود با تایید گزارش مثبت بانک جهانی در باره ایران با صراحت عنوان کرد که، کشور در ۲۵ سال گذشته از دوران بی ثباتی جنگ، بی برنامهگی و عدم اعتماد به دوران ثبات و برنامه رسیده است و به رغم همه مشکلات به مرحله بی از پختگی رسیده که بحران ها را حل می کند. حل بحران ها و رسیدن به مرحله پختگی که سخنگوی دولت با حرارت آن را تبلیغ می کند. قاعدتا باید جلب نظر و توجه نهادهایی چون بانک جهانی و صندوق بین المللی باشد. زیرا رژیم ولایت فقیه یکی از مهمترین راه های کاهش فشارهای بین المللی به خود را اجرای بی چون و چرای فرامین این نهادها قلمداد می نماید. در جهت همین نوع سیاست ها، مدیرکل سرمایه گذاری خارجی وزارت اقتصاد و دارایی با ارایه یک ارزیابی از وضعیت مالی رژیم بهبود اوضاع مالی و دستیابی به توسعه اقتصادی راه، در گرو جذب سالیانه ۲ تا ۳ میلیارد دلار سرمایه خارجی دانست. وی نتایج اجرای برنامه سوم توسعه را آماده شدن فضای کشور برای جذب سرمایه خارجی دانست و تاکید کرد که، حذف یا کاهش میزان مالیات ها به جلب اعتماد سرمایه گذاران خارجی یاری می رساند. در اینجا لازم است یادآور شویم مطابق آمار رسمی، میزان مالیات بر درآمد حاصل از سرمایه گذاری های خارجی در کشور بعد از کسر معافیت های قانونی از ۶۵ به ۲۵ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته است، به این ترتیب روشن است که در آینده بی نزدیک یعنی با آغاز برنامه چهارم توسعه، برنامه هایی چون خصوصی سازی، تأمین امنیت سرمایه و جز اینها باشتاب بیشتری به مورد اجرا در خواهند آمد.

در واقع ما با مرحله کیفی نوینی در این روند روبه رو خواهیم شد. به عبارت دیگر، اجرای برنامه های ضد ملی اقتصادی از حالت کنونی خارج و با برنامه ریزی دقیق تر عملی می شوند. در تایید این واقعیت، سخنان معاون وزیر اقتصاد و کار آلمان که در جریان سومین نمایشگاه بین المللی صنعت ایران در تهران بسر می برد، گویا و افشاگر است. این مقام مسئول آلمانی در دیدار با مسئولان رژیم، با صراحت کم سابقه ای تاکید کرد: دولت آلمان (و اتحادیه اروپا) از تلاش های ایران برای پیوستن به سازمان تجارت جهانی و انعقاد قراردادهای اقتصادی با اتحادیه اروپا حمایت می کند. پیش

شرط این حمایت نیز کاهش انحصارات دولتی، اصلاح قانون مالیاتها، اجازه فعالیت بانک های خصوصی و گسترش بخش خصوصی در کلیه عرصه هاست.

به دیگر سخن، همان گونه که پیش تر اشاره رفت، اجرای برنامه های اقتصادی دیکته شده از سوی نهادهایی چون صندوق بین المللی پول و بانک جهانی شتاب خواهند یافت. در همین زمینه، محمد خاتمی، در مراسم روز ملی صادرات، که در اواخر مهر ماه امسال برگزار گردید، با صراحت خاطر نشان ساخت که: ایران آماده یک جهش بزرگ در عرصه های مختلف است، برای دستیابی به اهداف اقتصادی، باید سرمایه گذاران از امنیت کافی برخوردار باشند، دوران اقتصاد دولتی بسر آمده است و نقش بخش خصوصی در اقتصاد، نقش مهم و اول است. او سپس وعده داد: دولت برای فعالیت بیش از پیش بخش خصوصی و واگذاری امور به این بخش تلاش خواهد کرد و همه مساعی خود را برای ایجاد شرکتهای (خصوصی) قوی و کارآمد به کار خواهد برد.

در اینجا این پرسش کلیدی مطرح می گردد که این جهش بزرگ چیست و به کدام سو خواهد بود؟!

اگر مبنا و پایه ی این جهش به اصطلاح بزرگ، خصوصی سازی و تأمین امنیت سرمایه باشد که البته هست. تا کنون نیز این برنامه ها اجرا شده و نه تنها جهش بزرگ و مثبتی به همراه نداشته، بلکه بر ژرفای فاجعه یی که به نام بحران اقتصادی - اجتماعی دامن گیر کشور ماست افزوده است! به عنوان نمونه، همین چندی پیش در جلسه مشترک سران سه قوه در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی که اتفاقاً آقای خاتمی در آن حضور و سخنرانی داشت، اعلام گردید، نحوه واگذاری امتیازات فعالیتهای بخش دولتی به بخش خصوصی یکی از گلوگاه های (توجه کنید گلوگاه) مهم رشد مفاسد اقتصادی است. (رجوع کنید به اطلاعات ۳ آبان ۱۳۸۲) آمار منتشره از منابع خود رژیم که اخیراً در مطبوعات مجاز درج شد، حاکی از آنست که در حال حاضر میلیون ها تن از حقوق بگیران کشور در خط فقر و در زیر خط فقر به سر می برند و بیش از ۲۵ درصد نیروی کار کشور زیر خط فقر قرار دارد. پیامد های اجتماعی، فرهنگی این فقر بر همگان روشن است!

به علاوه طبق آخرین گزارش بانک مرکزی جمهوری اسلامی در ارتباط با شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی که در ابتدای مهرماه امسال انتشار یافت، با صراحت اعتراف می شود، نرخ تورم در پنج ماه اول سال جاری نسبت به دوره مشابه قبل ۱۶/۸ درصد افزایش داشته است. به گزارش رسمی گمرک، صادرات ایران به کشورهای اتحادیه اروپا به عنوان شریک عمده تجاری در مرداد ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل به میزان قابل ملاحظه ای کاهش پیدا کرده است. اینها، نمونه هایی از پیامدهای اجرای برنامه هایی است که، قرار است میهن ما را با جهشی بزرگ روبه رو سازد!

نیروی محرکه این جهش همان گونه که آقای خاتمی بیان می کند، تأمین امنیت سرمایه و خصوصی سازی است. لذا بخش دولتی به پایان نزدیک می شود! در باره این ادعا باید تاکید کنیم که، اصولاً در دانش اقتصاد ما با یک پدیده مجرد و مطلق به نام بخش دولتی سروکار نداریم و چنین پدیده یی که ابتدا ربطی به مناسبات طبقاتی و زمان و مکان معین و جامعه یی مشخص نداشته باشد وجود خارجی ندارد. دقیق تر گفته باشیم، در هیچ نظام اجتماعی اقتصادی بخش دولتی از جهت سمت طبقاتی خود یک پدیده بی طرف و مجرد نیست و نمی تواند باشد. در هر جامعه یی از

جوانان است.

ارگان های سرکوب رژیم با آگاهی از نقش برجسته و موقعیت ممتاز جنبش دانشجویی، و با هدف هر چه بیشتر گستراندن چتر رعب و وحشت و سرکوب بر دانشگاه ها، که در سال های اخیر یکی از سنگرهای مهم پیکار بر ضد ارتجاع، استبداد و انحصارگرایی بوده است، با درس گیری از تبهکارترین رژیم های پلیسی و از جمله رژیم استبدادی شاه، موج حملات جدید وحشیانه را سازمان داده اند. احیای مجدد کمیته های انضباطی توسط ارگان های اطلاعاتی حکومت برای قلع و قمع پیشروان جنبش دانشجویی نشانگر وحشت رژیم از وجدان همیشه بیدار جنبش دانشجویی است. محروم کردن دانشجویان پیشرو از تحصیل برای یک تا چند ترم و دستگیری های مخفیانه آنان یادآور ترفند های ساواک و رژیم شاه در سال های ۵۵-۱۳۵۶ برای غلبه بر جنبش اوج گیرنده دانشجویان است. بدیهی است که این ترفندها برای رژیم ولایت فقیه ثمری جز آنچه برای سلفش شاه بار آورد به بار نخواهد آورد.

در مواجهه با چنین شرایطی، جوانان و دانشجویان برای متحد کردن صفوف خود، راهی جز ایجاد و گسترش شوراها و انجمنهای صنفی مستقل و فراگیر در سطوح مختلف آموزشگاه ها و دانشگاه ها در پیش روی ندارند. جنبش دانشجویی در صحنه مبارزات پرشور خود به این پختگی سیاسی نیز دست یافته است که خود را از بختک دخالت و کنترل جناح های حکومتی برهاند و بیش از پیش زمینه را برای شوراها و انجمن های فراگیر صنفی و مواضع مستقل سیاسی آماده کند.

جوانان و دانشجویان مبارز و پیشرو!

تجربه جنبش دانشجویی در نبرد با دیکتاتوری سلطنتی و برضد تجاوز ساواک و گزندگان گارد به حریم علم و دانش نشان داد، که غلبه بر دیکتاتوری قرون وسطایی ولایت فقیه بدون به میدان آمدن توده مردم، زحمتکشان و کارگران میسر نخواهد شد. شما چراغ آگاهی بخش چنین جنبشی هستید. عدم هماهنگی گام هایتان با مردم و مجموعه جنبش تنها به کند شدن و یا رکود جنبش کارسازتان خواهد انجامید.

حزب توده ایران جلب حمایت بین المللی از تمامی کوشش های هدف مند در مسیر اعاده آزادی و حقوق بشر و در راستای مبارزات شما و مردم میهنمان را بسیار کارساز می داند. فعالیت گسترده و هدف مند بخش عمده نیروهای سیاسی مترقی و مردمی و از جمله حزب توده ایران در راستای تامین چنین مهمی و جلب حمایت فعال افکار عمومی جهان از مبارزات هدف مند شما بوده است. بیانیه های متعدد «فدراسیون جهانی جوانان دموکرات» و «اتحادیه بین المللی دانشجویان»، به نمایندگی از سوی همه جوانان و دانشجویان مترقی و دموکرات جهان، در ماه های اخیر و در محکومیت قاطع اقدام های سرکوبگرانه رژیم ولایت فقیه و ارگان های امنیتی و انتظامی آن بر ضد دانشجویان و دستگیری و شکنجه آنان، از نمونه های چنین حمایتی

ادامه در صفحه ۹

پیام کنگره پنجم حزب توده ایران

به جوانان و دانشجویان مبارز میهن!

جوانان و دانشجویان مبارز و آزادی خواه ایران!

پنجمین کنگره حزب توده ایران، دروهای پرشور و انقلابی خود را به شما پرچم داران مبارزات جان فشانانه مردم میهن برضد ارتجاع، واپس گرایی و اختناق و در راه آزادی، صلح و عدالت اجتماعی که به رغم سرکوب گری بی سابقه حکومت استبدادی مبارزات بالنده خود را ادامه می دهید، نثار می کند.

مبارزات مبتکرانه و موثر شما در کنار و همسنگر با کارگران و سایر زحمتکشان و نیز زنان میهن، در سال های اخیر، سهم بسزایی در گسترش و ارتقاء جنبش آزادی خواهانه و عدالت جویانه در میهن و به انزوا کشاندن سران رژیم «ولایت فقیه» داشته است. ریشه های عمیق و پایدار این مبارزات از گذشته بی حماسه آفرین و قهرمانانه، که در صفحات تاریخ جنبش مردمی میهن در یک قرن اخیر حک شده است، آب خورده و توان مند می شود. حزب توده ایران همواره بر نقش برجسته و تاثیر بخش جوانان و دانشجویان ترقی خواه میهن در جنبش ملی کردن صنعت نفت در دهه های ۲۰ و ۳۰، در مبارزات انقلابی بر ضد حکومت کودتا که با پیروزی انقلاب ملی و مردمی در بهمن ۱۳۵۷ به ثمر رسید، و در جنبش دموکراتیک ضد جنگ، عدالت جویانه و آزادی خواهانه بر ضد رژیم «ولایت فقیه»، تاکید داشته است. پیکار دلیرانه شما در این سال های پرتلاطم، که حاکمیت جبار و به غایت ارتجاعی ولایت فقیه به همه نوع تبهکاری برای سرکوب جنبش های مردمی دست می یازد و از ارتکاب هیچ ددمنشی فرو نمی گذارد، با وجود قتل و زندان و شکنجه، با صلابت و انسجام به پیش رفته و لحظه یی از حرکت بازنا ایستاده است. در دوره اخیر بازتاب تلاش های رزمجویانه شما از مرزهای کشور بسی فراتر رفته و حمایت و تحسین افکار عمومی جهان و به ویژه جوانان و دانشجویان را به خود جلب کرده است.

جوانان و دانشجویان آگاه و مبارز!

ضدیت و بیگانگی روحانیون حکومتی، ولایت فقیه، دستگاه قضایی قرون وسطایی و گزندگان شخصی پوش، نظامی و اطلاعاتی شان با علم، هنر، ورزش، زیبایی، تفریح و سرگرمی، جشن، خنده، رنگ و مهر آنچه انسانی است چیزی جز دشمنی با جوان و جوانی نیست. تسلط افکار ارتجاعیون حاکم در هر عرصه یی عملاً به منزله مخالفت با این مواهب و نشانه های زندگی انسانی است. تعطیل روزافزون مراکز تفریحی، فرهنگی و هنری توسط شهرداری در کنترل «ذوب شدگان در ولایت» در ماه های اخیر نماد روشن تسلط تاریک اندیشان حاکم بر عرصه های طبیعی مورد علاقه و توجه

آزادی برای همه زندانیان سیاسی ایران!

پیام کنگره پنجم حزب توده ایران

به نویسندگان ، شاعران و هنرمندان

به پرورش دهندگان آگاهی اجتماعی و شعور بشری ،

به کاشفان معنا و زیبایی هستی در زندگی آدمیان ،

به اربابان قلم ، تصویر ، اندیشه و بیان ،

به خلاقان عرصه ی اندیشه و تخیل !

سکوت و بی رونقی نمایشگاه ها که فریاد بی صدایی ست به ضد دشمنی واپس گرایان با هرچه نو و نوئی است ! شما خاک خوردندگان همواره آزار دیده و محرومیت کشیده ی صحنه بازی های هنرمندانه ! با دست و پاهای بسته بر صحنه چنان گوشه هایی از زندگی مردم تان را در برابر انظار مشتاقان به جلوه در می آورید که فرمان دهندگان اجازه نامه های رسمی را از کرده پشیمان می سازید .

شما که روز خبرنگارتان روز عزای ملی اعلام می شود ، و میهن تان ، ایران ، بزرگ ترین زندان روزنامه نگاران در جهان شناخته می شود و روزنامه های تان به جرم یا بیرون گذاردن از خط قرمز منافع نامشروع حاکمان مردم ستیز ، بسته می شوند و نویسندگان و تصویرگران و مدیران تان در چنگال قوه قضائیه ی فرهنگ کش گرفتار می آیند . آری شما یان که روزتان با عشق به کارتتان ، عشق به حقیقت و عدالت آغاز می شود و شب را نمی دانید در کنج کدام حبس گاه علنی و مخفی رژیم سر بر بالین تهمت و افترا و تشویش اذهان می نهید ! و همه ی ماه و سال تان را زیر نگاه عبوس و تهدید گر سانسور و قداره بندان امنیتی و قضایی سپری می کنید که جان و حیثیت و حتی نان روزانه و زندگی خانوادگی تان را هدف گرفته اند ، آری شما یان ، عمری را با شکنجه ی جان و تن و تنگی معیشت ، و به شوق جستجوی معنای والای زندگی ، دشوار زیستن در میهنی که دوست می دارید ، و در کنار مردمی که دوست تان می دارند ، در زیر سایه ی سیاه و بلا خیز رژیم واپس گرا تاب آورده اید . کنگره پنجم حزب توده ایران ، به شما نویسندگان ، شاعران و هنرمندان ، به شما راویان رنج مردم و بشارت دهندگان مبارزه و امید ، درود می فرستد .

پنجمین کنگره حزب توده ایران

برای اطلاع خوانندگان «نامه مردم»

در پی تصمیم پنجمین کنگره حزب توده ایران دایر بر گسترش فعالیت های تبلیغاتی حزب بر روی شبکه جهانی اینترنت ، و ایجاد امکانات جدید برای پخش و تفسیر مسایل روز ایران و جهان ، از این پس انتشار «ضمیمه نامه مردم» که به صورت هر دو هفته یکبار صورت می گرفت ، متوقف خواهد شد .

کنگره به شما نویسندگان ، شاعران و هنرمندان ، همراهان همیشه ی دوران دشوار زندگی مردم ، به شما راویان رنج و عسرت زحمتکشان میهن ، به شما افشاگران رذیلت های پایان ناپذیر حاکمان در غارت هست و نیست مردم بی حقوق میهن مان ، درود می فرستد ! امروزه روز ، در جامعه ی همواره در غلیان ایران ما ، واژه - واژه ی مقاله ها و آثار تان ، که از سر عشق به عدالت و حرمت به حقوق و شان بشری توده های محروم ، بر ستون های مطبوعات و سطر های کتاب ها نقش می شود ، هراس رهنزان حکومتی ، و غارتگران متکی به قدرت حکومتی ، منافع مردم را بر می انگیزد و جامعه را هشیار می کند و با خطری که چنین چپاول های بی حساب و خلاف قانون ریشه ی مناسبات اجتماعی و به تباهی کشاندن آن دارد ، آشنا می سازد و این هنوز قلم زدن مهار شده تان در بین خط های قرمز خودی - غیر خودی ، مجاز - ممنوع ، خدمتگذار - توطئه گر ، ذوب شده - عامل بیگانه ، است ! بی تردید در عرصه ی سپید و بی خط قرمز فردایی آزاد ، پرواز شکوه مند تر واژگان آگاهی بخش ، زیبا و هنرمندانه تان را شاهد خواهیم بود .

شما راویان عسرت و رنج توده ها !

در حکایت تان - ملهم از زندگی درد مند مردم مان - خوانندگان تان را به عمق غم های بزرگ و شادی های اندک ، آرزومندی های بسیار و ناکامی های مدام مردم می کشا نید . آنگاه ، حاصل رنج توان فرسای آفرینشگری تان باز یچه ی جمود فکری لباس داوری - به تن - پوشیدگان - مامور و در یوزه گران پول و منصب و بی خبر از ارجمندی آفریده های تان می شود ، و یا نشر آن را مانع می شوند ، یا مثله اش می کنند ، یا پس از نشر جمع آوری اش می کنند .

شما خلاقان عرصه تخیل و اندیشه و سرود !

با ابزار واژگان ، با کاهش جان ، بی بها شدن ارزش های انسانی ، سقوط اخلاقی ، و حاصل زهر آگین این همه ، یعنی یاس و نومیدی و بی بند وباری را شرح می کنید . با جلای واژه ها ، شادمانی های از کف رفته ی مردم و هوای تازه ی آزادی را در مشام دل شان که زیر آوار مصائب ماتم گرفته ، می دمید .

شما اربابان پنجه های خبره در ساز کردن نواهای شورانگیز ! شما حنجره های ترانه پرداز شادی و اندوه مردم ! شما تصویر برداران هزاران تصویر و تلفیق آنها در نما های چشمگیر محرومیت های زنان و کودکان و مردان ، کارگران ، دهقانان و زحمتکشان ، بر پرده های سپید سینما !

شما طراحان چهره های مردم و روزگارشان با خط و رنگ ، در

پیام پنجمین کنگره حزب توده ایران

به احزاب و سازمان های ملی و آزادی خواه کشور

دوستان، همزمان و آزادی خواهان کشور!

کنگره پنجم حزب توده ایران، صمیمانه به همه شما که همگام با توده های خلق در مبارزه دشوار و بغرنج کنونی برای تحقق حقوق بشر، دموکراسی و عدالت اجتماعی شرکت فعال دارید، درود می فرستد. کنگره ما، که در شرایط فوق العاده حساس کشور بر گزار گردید، بر پایه بررسی تحولات کشور و اوضاع بغرنج منطقه، تلاش در راه ایجاد یک جبهه وسیع مردمی بر ضد دیکتاتوری حاکم را، به مثابه جایگزین مردمی و دموکراتیک مهمترین وظیفه در پیکار برای تحقق آزادی، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم ولایت فقیه ارزیابی کرد.

پنجمین کنگره حزب ما پراکندگی در صفوف نیروهای آزادی خواه و عدم همکاری در طیف وسیع نیروهای مخالف رژیم ولایت فقیه را یکی از عمده ترین نارسایی های جنبش، که متأسفانه همچنان ادامه دارد، ارزیابی کرد. ما بار دیگر آمادگی حزب توده ایران را برای همکاری و اتحاد با همه نیروهای سیاسی دموکراتیک و آزادی خواه کشور اعلام می کنیم. اتحاد عمل برای وسعت بخشیدن به نقش توده ها در تحولات سیاسی اجتماعی میهن و تعیین سرنوشتشان وظیفه درنگ ناپذیری است که تشدید تلاش های همگی مان را می طلبد.

حزب توده ایران معتقد است که تنها راه پیشرفت جامعه ایران و شکستن سد دیکتاتوری رژیم ولایت فقیه دخالت هر چه بیشتر توده ها در این امر است. از این رو حزب توده ایران حاضر به گفتگو و تبادل نظر همه جانبه و همکاری با همه نیروهای آزادی خواه پیرامون شعارهای کلیدی می که بر بستر واقعیت جامعه ایران و موقعیت حساس منطقه و جهان قرار داشته باشد، است. حزب توده ایران وجود برخی اختلاف برداشت های اجتماعی، اقتصادی و فلسفی، و به ویژه تفاوت جهان بینی ها در بین نیروهای سیاسی را در امر این اتحاد ها و همکاری های سیاسی طبیعی می داند.

حزب توده ایران بر این باور است که، مشکل تاریخی عدم اتحاد، همکاری و تبادل نظر نیروهای سیاسی موجب آن شده است که هر تحول مثبتی در اوضاع سیاسی کشور نهایتاً نافرجام بماند. تاریخ معاصر میهنمان، از انقلاب مشروطه تا امروز گواه این است که جنبش های مردمی عمدتاً به دلیل تفرقه نیروهای سیاسی، در پی استقرار مجدد دیکتاتوری و ریختن خون آزادی خواهان به ناکامی انجامیده است. عدم باور به ضرورت اتحاد نیروهای سیاسی آزادی خواه، چشم اسفندیار جنبش بوده و خواهد بود. شایستگی هر کشوری برای تحول پایدار در جهت آزادی و دموکراسی، بسیار پیش از آن تحول پی ریزی می شود و معیار آن سطح سازمان یافتگی نیروهای سیاسی و توانایی شان برای اتحاد عمل و همکاری دموکراتیک با یکدیگر است. این حقیقتی است که، هم سران رژیم ولایت فقیه و هم قدرت های امپریالیستی، به طور پایه بی مخالف شکل گیری اتحاد های قدرتمند نیروهای سیاسی آزادی خواه ایرانند. دستگاه امنیتی - اطلاعاتی رژیم

ضمن سازمان دهی سرکوب بلاوقفه در هر زمانی که خود را از کنترل وقایع عاجز می بیند، سرمایه گذاری بی نامحدود برای ایجاد پراکندگی، انشعاب و اختلاف درون گروهی و فراگروهی از طریق نفوذ، تطمیع، تهدید، کسب اطلاعات، کار ایدئولوژیک و انتشارات رنگارنگ؛ و نیز قبول اصلاحات بسیار سطحی به هدف ایجاد حداقل رضایت اجتماعی و کنترل افکار عمومی، در این مسیر می کوشد.

از سوی دیگر قدرت های امپریالیستی با معامله های پشت پرده با رژیم و کنترل و هدایت آن به سمت استحاله در حد حداقل قابل قبول برای حفظ ظاهر آبرومند گسترش روابط و حفظ و تامین منافع تاکتیکی و منطقه ای در مسیر برنامه های استراتژیک خود؛ و کمک به قدرت رساندن جایگزینی خارج از چارچوب سازمان های سیاسی مترقی عملاً و به شکل هدفمند در مسیر ایجاد جبهه واحد ضد دیکتاتوری خرابکاری کرده است. این حقیقتی است که قدرت های امپریالیستی در پی گیری این هدفها، ضمن قبول همکاری با برخی از سازمانهای اپوزیسیون، به تناسب ضرورت، حقوق بشر و آزادی های دموکراتیک را ممکن است وجه المصلحه قرار داده و یا قربانی کنند.

دوستان و همزمان!

حوادث تاریخ معاصر میهن ما گواه این حقیقت است که، ما در سرکوب، زندان، شکنجه و اعدام، همواره صف واحدی داشته ایم. ارتجاع و دیکتاتوری بدون لحظه بی تردید ما را در یک جبهه دیده و هدف تیغ خونبار خود قرار داده است. ولی دریغ که در روند مبارزه دشوار و بغرنجمان، با تردید و پراکندگی خود، به دشمنان آزادی اجازه داده ایم تا یک یک و به نوبت به آسانی سر ما را به سنگ بکوبد و تحولاتی را که با رنج و خون فراوان توده ها به انجام رسیده بود، نابود کند. یک صدسال پس از انقلاب مشروطه، ما هنوز در باتلاق دیکتاتوری فردی دست و پا می زنیم.

صدمات و تلفات جبران ناپذیر تاریخی، به دلیل عملکرد تفرقه آمیز، منفرد، جدا از مردم و یا سکتاریستی، در تاریخ یک صد ساله اخیر، صرفنظر از علل زیربنایی اقتصادی - اجتماعی آن، ضرورت راه یابی موثر را جهت غلبه بر این ضعف جنبش مردمی میهن مان را بیش از پیش برجسته می کند. اختلاف بی دلیل بین نیروهای سیاسی کشور عملاً به گرایش منفی سیاست گریزی و بی باوری به فعالیت های حزبی و سازمانی، با وجود نقش حیاتی آن در تحولات پایدار سیاسی، میدان داده است. بی تردید تنها ارتجاع است که از این نتیجه بهره خواهد برد.

سازمان گریزی، که گاهی از سوی برخی روشنفکران میهن ترویج می شود، خود میدان دادن به قدرتهای امپریالیستی، حکومت و ارتجاع داخلی است، که علاوه بر امکانات نامحدود خود، در بالاترین سطح ممکن متشکلند و توانایی مقابله با هر تشکل منفرد، پراکنده و نامصمم و جدا از توده ها را دارند. گرفتن امتیازات، یا غلبه بر صف واحد ارتجاع،

ادامه در صفحه ۶

پیام کنگره پنجم حزب توده ایران،

به مردم قهرمان و حزب کمونیست کوبا

رفقای عزیز:

کنگره پنجم حزب توده ایران، همبستگی صمیمانه خود را با مردم کوبا و رفقای حزب کمونیست کوبا ابراز می‌دارد.

تهدیدات شرم آور رییس جمهوری آمریکا مبنی بر تحت پیگرد قرار دادن شهر وندان آمریکایی که به کوبا سفر می‌کنند، آخرین اقدام سیاسی تجاوز کارانه بر ضد کشور صلح دوست شماس. ما این سیاست ضد مردمی که کاملاً در جهت سیاست تهاجمی آمریکا بر ضد کشورهای منطقه ما نیز هست، محکوم می‌کنیم. مردم شما که با مقاومت قهرمانانه خود سال‌های مدیدی در مقابل تحریم اقتصادی آمریکا ایستادگی و از دست آوردهای عظیم فرهنگی، اجتماعی و علمی همواره دفاع کرده‌اند، الهام بخش مبارزات خلق‌های دیگر جهان است. ما بدین وسیله همبستگی مجدد خود را با پنج قهرمان کوبایی که در نقض صریح حقوق بشر و قوانین بین‌المللی توسط آمریکا در میامی دستگیر و زندانی شده‌اند، اعلام می‌داریم. ما امیدواریم که پیوند‌های همبستگی و همکاری رفیقانه میان احزاب مان، همچون گذشته، توسعه و تقویت بیشتر یابد.

بادرودهای گرم و رفیقانه

کنگره پنجم حزب توده ایران

پیام پنجمین کنگره حزب توده ایران،

به خلق قهرمان فلسطین

شرکت کنندگان در پنجمین کنگره حزب توده ایران، درودهای انقلابی خود را به مردم قهرمان فلسطین و نیروهای سیاسی ترقی‌خواه از جمله حزب مردم فلسطین و سازمان آزادی بخش فلسطین، تقدیم می‌دارند.

ما به شرایط دشواری که مبارزه نا برابر و قهرمانانه شما بر ضد سرکوب دولت اسرائیل، که تحت حمایت امپریالیسم آمریکا و در نقض صریح منشور سازمان ملل و قطعنامه‌های متعدد آن و قوانین بین‌المللی در جریان است، کاملاً واقف هستیم.

ما ادامه اشغال و حشیانه فلسطین و تشدید سیاست ترور دولتی از سوی آریل شارون را عامل اصلی بازدارنده روند صلح و امنیت در خاور میانه می‌دانیم. نیروهای ماورا راست حاکم در اسرائیل، به رهبری آریل شارون، با سوء استفاده از پشتیبانی نامحدود آمریکا، در تلاشند تا با ادامه اشغال فلسطین از رسیدن به توافقی عادلانه در تضمین حقوق مردم فلسطین، حق بازگشت مهاجران، خود مختاری و بنیان گذاری کشوری مستقل، بر اساس مصوبه‌های سازمان ملل متحد، جلوگیری کنند.

ما بر این باوریم که، امتناع اسرائیل از عقب نشینی به مرزهای ۱۹۶۷ محکوم به شکست خواهد بود. حل عادلانه و قطعی مسئله فلسطین تنها از راه استقرار یک دولت مستقل فلسطینی بر اساس خواست و اراده مردم فلسطین و بر مبنای قطعنامه‌های ۲۴۲، ۳۳۸ و دیگر مصوبات سازمان ملل، ممکن است. شرکت کنندگان در پنجمین کنگره حزب توده ایران، حملات و حشیانه دولت اسرائیل را بر ضد رییس جمهوری یاسر عرفات، رهبر منتخب مقاومت مردم فلسطین، به منظور اخراج و نابودی او، به شدت محکوم می‌کنند. حزب توده ایران معتقد است که پیروزی مبارزه شما عنصر مهمی در تامین صلح در منطقه حساس خاور میانه خواهد بود. کنگره پنجم حزب توده ایران همبستگی رزمجویانه خود را با مبارزات بر حق شما اعلام می‌دارد.

بادرودهای گرم و رفیقانه

کنگره پنجم حزب توده ایران

ادامه پیام به احزاب و سازمان‌های ..

بدون سازمان دهی و اتحاد فراگیر نیروهای آزادی خواه ممکن نیست.

این حقیقتی است تا سرفراز که نیروهای آزادی خواه میهن پس از ۱۵ سال هنوز نتوانسته‌اند که تلاش‌هایی هماهنگ، یکسو و موثری را برای به ثبت رساندن فاجعه قتل عام زندانیان، به عنوان یک جنایت ضد بشری، در مراجع رسمی بین‌المللی، سازمان بدهند. نتیجه طبیعی این بوده است که سازمان دهندگان این جنایت، در بالاترین سطوح حاکمیت، گریبان خود را رها کرده و در سکوت هماهنگ، مطلوب و یکپارچه، به جنایات خود ادامه می‌دهند. ما بدون هیچ پیش داوری بی دست یاری، دوستی و همکاری به سوی شما دراز می‌کنیم.

بگذار همکاری و تبادل نظر و

مواضع مشترک ما پیام امیدی باشد برای جنبش آزادی، توده مردم و روشنفکران میهنمان، و نویدی به

دموکراسی پایدار. ایجاد جبهه یا شورایی متشکل از سازمان‌های سیاسی آزادی خواه، دمکراتیک و مترقی - که خود می‌توانند جذب کننده شخصیت‌های سیاسی - اجتماعی برجسته و منفرد نیز بشود - ضرورت تاخیرناپذیر تاریخی بی است که همه ما در برابر آن مسئول و پاسخگویم.

حزب توده ایران، آمادگی خود را برای گفتگو و تبادل نظر و همکاری مشترک در مورد همه مسائل حاد جامعه و از جمله حقوق بشر، اعم از آزادی زندانیان سیاسی، آزادی بیان و اندیشه، حقوق زنان، ملیت‌ها و مذاهب و ... و یا در رابطه با لوایح قانونی، انتخابات، سیاست‌های رژیم در خصوص روابط خارجی (منطقه‌ای و جهانی)، نظامی گری، محیط زیست و تحریکات امپریالیستی در منطقه، با همه سازمان‌ها و احزاب سیاسی آزادی خواه کشور، اعلام می‌دارد.

حزب توده ایران آماده همکاری با همه نیروهای راستین ضد استبداد، و بررسی مسئولانه هر گونه پیشنهاد عملی و یا طرح فعالیت و همکاری مشترک در مسیر مبارزه برای حصول دموکراسی در میهن ماست.

کنگره پنجم حزب توده ایران

ادامه ضرورت مبارزه سازمان یافته ...

از حاکمیت مطلق بر دستگاه قضایی کشور توانسته است هر تلاشی هر چند محدود برای شکستن قفل اختناق خشن را با دشواری های زیادی روبه رو کند. در عرصه اقتصادی نیز روشن است که نهادها و دستگاه های وابسته به رژیم ارتجاع مهم ترین اهرم های اقتصادی کشور را در انحصار خود گرفته اند، و با اعمال سیاست های کلان در راستای منافع کلان سرمایه داری تجاری و بورژوازی بوروکراتیک حاکم، اکثریت مردم میهن ما را در وضعیت بسیار دشوار اقتصادی و اجتماعی و فقر و محرومیت روز افزون قرار دهند. با توجه به آنچه در بالا ذکر شد، روشن است که تغییر این شرایط فاجعه بار، یعنی تحولات بنیادین، دموکراتیک و پایدار، نیازمند دگرگون شدن حیات سیاسی و اقتصادی کشور است که آنهم با ادامه رژیم ولایت فقیه امکان پذیر نیست.

مشکل اساسی که ما در شش سال گذشته شاهد آن بوده ایم این است که بخش بزرگی از نیروهایی که در جریان دوم خرداد توانستند از حمایت توده ها برخوردار شوند همه تلاش و برنامه شان نه زمینه سازی تحولات بنیادین بلکه تحقق اصلاحات سطحی به منظور تخفیف بحران و حفظ ساختارهای کنونی با تغییرات جزئی بوده است. این درک از اوضاع که حاضر نیست هیچ گاه پا از خطوط قرمز ترسیم شده از سوی ارتجاع فرا تر بگذارد همان پاشنه آشیلی است که سرانجام روند اصلاحات و شور و شوق توده های میلیونی خلق را در باتلاق سازش طلبی به مسلخ فرو برد. در ارزیابی این روند، این نکته نیز جالب است که، آنان افراد و شخصیت هایی که جرئت به خرج دادند و پا را از خطوط قرمز فرا تر گذاشتند امروز در سیاه چال های رژیم زیر فشارند و احکام صادر شده اعدام بر آنان سنگینی می کند. از چشم مرتجعان حاکم این نیروها همچون دیگر نیروهای اپوزیسیون خطری جدی اند که باید با شدت با آنها برخورد شود. در هفته های اخیر هاشمی رفسنجانی، کارگزار کهنه کار ارتجاع، در تلاش برای توجیه وضعیت سرکوبگرانه کنونی و اقدامات دستگاه قضایی استبداد، مدعی شد که در ایران زندانی سیاسی وجود ندارد و کسانی که زندانی هستند مجرمان، محکومین و تروریست ها هستند. و هاشم آقاچری در پاسخ به او گفت که وی یکی از این «تروریست ها» و «مجرمین» است. البته برای کسانی که با مواضع رفسنجانی آشنا هستند این حرف ها تازگی ندارد. رفسنجانی نیز قبلاً در توجیه اعدام هزاران زندانی سیاسی و در زیر فشارهای بین المللی مدعی شده بود که در زندان های ایران فقط «تروریست ها» را اعدام می کنند و ایران زندانی سیاسی ندارد. البته رژیم استبدادی شاه نیز با وجود صدها زندانی سیاسی در زندان هایش ادعاهای مشابهی را مطرح می کرد. روشن است که تکرار این مواضع از سوی رفسنجانی درباره کسانی که در گذشته بی نه چندان دور به عنوان متحدان حکومت جمهوری اسلامی ارزیابی می شده اند، نشانگر این واقعیت است که با رادیکالیزه شدن جنبش مردمی و خواست های آن بخش هایی از متحدان دیروزین حاکمیت به نیروهای اپوزیسیون و مخالفان جدی

استبداد تبدیل می شوند و شماری از این نیروها نیز راه سکوت، و سازش کامل را در پیش می گیرند.

در تظاهراتی که با شرکت صدها تن از دانشجویان با عنوان «حمایت از آزادی بیان و عقیده» در سالگرد صدور حکم اعدام دکتر هاشم آقاچری، در مقابل مسجد دانشگاه تهران، برگزار شد، تعدادی از اعضای شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشکده های مختلف این دانشگاه به ایراد سخنرانی و قرائت بیانیه انجمن های خود پرداختند. مجری تجمع دانشجویی «حمایت از آزادی بیان» از جمله گفت: «این تجمع برای بازخوانی حوادث گذشته نیست بلکه اعتراض به اقدامات غیرعقلانه قوه قضاییه است که همچنان ادامه دارد.» کشتگر، رییس شورای عمومی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران در این تجمع گفت: «اکنون تعداد زیادی از دوستان ما که در رأس فعالیت های سیاسی هستند در زندان به سر میبرند.» وی با اظهار این نکته که طبق اصل ۳۸ قانون اساسی هرگونه شکنجه برای اقرار ممنوع است و متخلف از این اصل مجازات میشود مدعی شد اکنون تعدادی از زندانیان ما در انفرادی به سر می برند. آیا این قانونی است در صورتی که اکثر آنها دچار ناراحتیهای جسمی هستند؟ وی در ادامه افزود: «طبق اصل ۳۹ قانون اساسی هتک حرمت به کسی که طبق قانون بازداشت و زندانی شده ممنوع است. اکنون فشارهای وارده بر جنبش دانشجویی در کدام دادگاه مورد توجه قرار می گیرد؟» وی در ادامه افزود: «خاتمی روزی سمبل اصلاحات و چشم و چراغ اصلاحات بود و همه ما به او امید داشتیم که طرحی نو بیندازد و خاتمی فردی ساده، امین و پر قدرت بود و همه اینها هدیه ای بود که ما به او دادیم ولی امروز خاتمی سکوت کرده و امروز ما یقین داریم که خاتمی نمی خواهد اصلاحات ادامه یابد و مدتهاست که از خاتمی دل بریده ایم و ناامید هستیم. خاتمی قدرت چانه زنی ندارد و ما از او گله مندیم...»

با توجه به حوادث کشور و بی ثمری تاکتیک های چانه زنی، مذاکره و مامشات با مستبدان حاکم، دلیل نیرومندی بر این نظر است که، جنبش اصلاحات در چارچوب ساختارهای حکومتی با بن بست کامل روبه رو شده است. طریق خروج از بحران نه تکرار آزمودن آزموده ها بلکه حرکت به سمت ایجاد یک جنبش سراسری مستقل توده ای با شعارهای مشخص و جایگزین مردمی در مقابل رژیم ولایت فقیه است. مبارزه برای تحقق حقوق و آزادی های دموکراتیک در چارچوب «قانون» و «قانون اساسی» رژیم ولایت فقیه امکان پذیر نیست. نمی توان با بزک کردن سیمای استبداد به آزادی و دموکراسی دست یافت. تحقق حقوق مردم و استقرار حکومتی متکی بر خواست ها و آرای مردم تنها با فشار مبارزه سازمان یافته گردان های اجتماعی خصوصاً کارگران، زحمتکشان، دهقانان، دانشجویان، جوانان و زنان دلاور کشور امکان پذیر است. نارضایتی شدید اکثریت قاطع مردم از ادامه حکومت منفور ولایت فقیه و بحران شدید اقتصادی و اجتماعی، زمینه های عینی مناسب برای هموار کردن راه دست یابی به اتحادی وسیع و توده ای برای تشدید مبارزه برای طرد رژیم ولایت فقیه است.

مراسم گوناگون اعتراض های دانشجویی در سالگرد صدور حکم اعدام برای هاشم آقاجری

به مناسبت سالگرد صدور حکم اعدام برای هاشم آقاجری، گردهم آیی های گوناگونی، در اعتراض به صدور این حکم، و همچنین ادامه اقدام های سرکوبگرانه دستگاه قضایی رژیم ولایت فقیه، در دانشگاه های مختلف کشور، برگزار شد.

بر اساس گزارش ایسنا، محسن کدیور، استاد دانشگاه، در مراسم سالروز صدور حکم هاشم آقاجری، در دانشکده فنی دانشگاه تهران گفت: «سال گذشته همین موقع حکم آقاجری صادر شد و در جهان منتشر شد و آن موقع برای پایین کشیدن فتیله‌ها، برخی مقامات عالی‌رتبه کشور به رئیس قوه قضائیه تذکر دادند که با رحمت اسلامی برخورد شود. حال سؤال این است که آن موقع چه دستوری داده شد و عملاً چه اجرا شد. آیا آن برخوردها رفع وقت بود؟ آیا قوه قضائیه حرف شنوی از مقامات مافوق خود ندارد.» کدیور در ادامه سخنان خود گفت: «بعد از گذشت یک سال هنوز مشخص نیست حکم اعدام آقاجری لغو شد یا نه.» به گفته کدیور «آنچه که موجب چنین برخوردی با وی شد، نقد قدرت بود.» کدیور تأکید کرد که: «این حرف تلخی است که بگوییم هموطنان ما برای تظلم به نماینده سازمان ملل مراجعه می‌کنند... همیشه مردم تظلم خود را نزد علما می‌بردند ولی کار را به جایی کشاندند که علما را نیز چندین سال در خانه محبوس کردند...»

در جریان همین مراسم محمد محسن سازگارا با یاد زندانیان سیاسی گفت: «زندان پایان راه نیست اگر چه استبدادها دهان‌ها را دوخته و مخالفین را در بند می‌پسندد.» سازگارا تأکید کرد: «با این حال دوستانی که در بندند نشان دادند که بند و زندان پایان راه نیست... من از شما تنها یک درخواست دارم که شما به یاد و نام آنها که می‌ایستند و اجازه نمی‌دهند که سایه شوم زندان پایان راه باشد، یاری برسانید و صدای آنها را هر چه بلند تر فریاد بزنید.» ابراهیم یزدی، دبیر کل نهضت آزادی از جمله دیگر سخنرانان این گردهم آیی بود که گفت: «ما راهی طولانی را سپری کرده‌ایم راهی طولانی‌تر را در پیش او داریم.» یزدی افزود: «آزادی را به کسی هدیه نمی‌دهند، باید آن را گرفت و باید برای آن هزینه دارد و هزینه آن این است که همگی به استقبال خطر برویم... آقاجری یک پدیده است، پدیده‌ای که می‌گوید ما آمادگی داریم تا عقیده خود را بیان کنیم و بابت آن زندان هم برویم.

آزادی بیان یک حق نیست، یک نیاز است مثل هوا و غذا.» ابراهیم یزدی ضمن ابراز تفرز از صدور حکم اعدام آقاجری گفت: کسی که سخن گفته است و به خاطر سخن و عقیده‌اش به زندان رفته است تشویش اذهان عمومی نکرده است بلکه کسانی که این حکم را داده‌اند تشویش اذهان عمومی کردند و باید به زندان بروند. اگر می‌خواهیم در دهکده جهانی جایگاهی مناسب داشته باشیم، هیچ راهی نداریم جز تحقق بی‌قید و شرط حاکمیت ملت.» یزدی گفت: «آن کسانی که بر این باورند در انتخابات آینده رأی می‌آورند و آن هنگام با آمریکا سازش خواهند کرد باید اول با ملت بسازند و بعد به سراغ خارجی‌ها بروند.» ادامه مبارزه برای آزادی همه زندانیان سیاسی ایران و لغو احکام جابرانه دستگاه ظلم قضایی رژیم ولایت فقیه بخش مهمی از مبارزه مردم برای دست‌یابی به دموکراسی و آزادی است که باید آن را سازمان‌دهی و گسترش داد.

برگزاری نخستین سالگرد درگذشت رفیق صفر قهرمانیان

مراسم نخستین سالگرد درگذشت رفیق صفر قهرمانیان با حضور جمع کثیری از قشرهای مختلف مردم، روز جمعه ۱۶ آبان ماه، در محل آرامگاه او در کرج برگزار شد.

شرکت کنندگان در این مراسم که با فراخوان دو کمیته برگزاری برای شرکت در این مراسم دعوت شده بودند با حضور در «امامزاده طاهر» یاد رفیق صفر را به عنوان سبیل مقاومت مبارزات آزادی خواهانه میهن ما گرامی داشتند.

مراسم با قرائت قطعه شعری در بزرگداشت یاد صفرخان آغاز شد و سپس نماینده مشترک دو کمیته دعوت کننده به مراسم شروع به سخنرانی کرد.

پس از این سخنرانی که با قطع ممتد صدای سخنران از بلند گوها همراه بود میکروفن در اختیار دکتر فریبرز رییس دانا قرار گرفت. رییس دانا با قرائت قطعه شعری در مورد صفرخان و نیز خواندن مقاله‌یی در باره مبارزات و مقاومت های صفرخان یاد او را گرامی داشت. رییس دانا در ادامه برنامه پیام زر افشان را از زندان خطاب به حضار قرائت کرد. متأسفانه از این پس روند برگزاری مراسم با درگیری های پراکنده ای همراه شد. بر اساس گزارش های رسیده شرکت کنندگان در مراسم با حمل پلاکاردها و شعارهایی از جمله:

صفرخان نماد مقاومت مردم در برابر ستم ایران متعلق به قوم خاصی نیست و همه اقوام ایرانی باید از حقوق یکسانی برخوردار باشند

صفرخان سوسیالیست آزادی خواه و میهن دوست نامی است پرافتخار در جنبش‌های زحمتکشان و روشنفکران ایران زندانی سیاسی آزاد باید گردد

صفرخان، پیشه‌وری راهت ادامه دارد
صفرخان قهرمانیان مظهر همبستگی در راه عدالت و آزادی درود بر خاطره صفرخانی که با اراده شکست‌ناپذیر خود زندانها را فتح کرد

بدورد صفرخان:مرد پایداری و مقاومت
جنبش دموکراسی خواهی ایران هرگز نام صفرخان را در صفحات درخشان مبارزه آزادی خواهانه مردم ایران فراموش نخواهد کرد؛

یاد رفیق صفر قهرمانیان را گرامی داشتند.



ادامه پیام به جوانان و دانشجویان ...

است. ما توجه پیشروان جنبش دانشجویی را به اهمیت گره زدن مبارزات مردم میهن با ابتکارهای صلح جویانه، ضد امپریالیستی و ترقی خواهانه جنبش مخالف «جهانی شدن» سرمایه داری جلب می کنیم. در شرایط بغرنج و حساس منطقه، نمی توان و نمی بایست خطر دخالت نیروهای خارجی، که به طور طبیعی پیش از همه چیز منافع استراتژیک، سوداگرانه، نظامی و یا ملی خود را در نظر دارند، از محاسبات خارج کرد. منزوی کردن آن بخش از نیروهای سیاسی پی که با اتخاذ شعارهای ماجراجویانه و غیرمسئولانه در زمینه سیاست های منطقه ای و بین المللی - مستقیم یا غیرمستقیم - مشوق، زمینه ساز و تحریک کننده دخالت خارجی در کشورند و همزمان، با سد آفرینی در مقابل شرکت توده های مردم در صحنه اصلی مبارزه و اتحاد نیروهای سیاسی اپوزیسیون، در جهت نابودی استقلال سیاسی میهن و جلوگیری از استقرار دموکراسی می کوشند، اهمیت استراتژیک دارد. جوانان و دانشجویان ایران هرگز فراموش نمی کنند که در دهه های اخیر چه نیروهایی با کودتا، سرکوب و نظامی گری و کوشش برای نابود کردن نیروهای آزادی خواه، ملی، چپ و مترقی، و با بی توجهی به فقر و بیسودی موجبات ایجاد زیرنا، برای قدرت گیری بنیادگرایی و افکار قرون وسطایی مذهبی در میهن ما و منطقه را فراهم کردند. تعجبی نیست که ولایت مطلقه فقیه جایگزین سلطنت مطلقه شاه می شود؛ و بیش از پیش و با ابعاد و سرعتی تساعدی، سرکوب نیروهای ملی، چپ و مترقی ادامه می یابد. همین قدرتها بودند که از نیروهای مذهبی واپس گرا و اعمال سرکوبگرانه و جنایتکارانه شان، به عنوان سد محکمی در برابر شکل گیری و رشد نیروهای آزادی خواه، دموکراتیک و سوسیالیستی، با سکوت، تشویق و یا معاملات پنهان اطلاعاتی، استقبال کردند.

جوانان و دانشجویان آگاه و مبارز!

شعارهای روشن و دقیق سیاسی شما در سالیان اخیر در رابطه با هر دو جناح حکومتی، ریشه در شناخت شما از وضعیت سیاسی میهن و نشانگر هوشیاری و سطح بالای آگاهی جنبش دانشجویی و جوانان میهن ماست. شما پیش و بیش از همه نقش مماشات گرانه و سازش کارانه اصلاح طلبان حکومتی را در تجربه سالیان اخیر خود، با گوشت و پوستتان زیر ضربات قمه، چماق، زنجیر لباس - شخصی های دستگاه اطلاعاتی ولایت «فقیه» در خوابگاه ها و صحن دانشگاه ها و در جریان مجالس سخنرانی ها لمس کردید، و به درستی و با بلوغ سیاسی، تفاوت «جنبش دوم خرداد» و «اصلاح طلبان حکومتی» را باز شناختید و در شعارهای خود منعکس کرده اید. اصلاح طلبان حکومتی شور، امید و عشق شما را به آینده در جریان مبارزات انتخاباتی شبانه روزی تان در شش سال اخیر در با تلاق سازش ها، منافع شخصی، فساد و غارت اقتصادی، و همسفرگی با مرتجعان حاکم و بازیگری در صحنه سازی های آنان لگدمال کردند. آنها از جنبش اصلاح طلبی اصولاً چیزی بیش از حفظ چهره ای بزک شده رژیم «ولایت فقیه» و جلوگیری از انفجار اجتماعی - سیاسی نمی خواهند.

ما اعتقاد عمیق داریم که جنبش دانشجویی و جوانان قادر است تا با گسترش و تعمیق پیوندهای خود با کارگران و زحمتکشان و دفاع از پایه گذاری جبهه متحد و گسترده همه نیروهای سیاسی آزادی خواه و دموکرات کشور در روند مبارزات آتی برای تحولات اساسی، پایدار و دموکراتیک در میهن، نقش برجسته ای را ایفا کند. تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری گام مهم نخست در مسیر طرد رژیم قرون وسطایی و ضد مردمی ولایت فقیه و استقرار آزادی و عدالت اجتماعی است.

با دروهای گرم و رزمجویانه
کنگره پنجم حزب توده ایران

ادامه سالگرد انقلاب اکتبر ...

تحسین برانگیز سیاسی توده ها در مورد این مسائل است. برای مثال، در کشورهای آمریکای جنوبی، دیگر بحث و اعتراض در مورد عملکرد امپریالیستی آمریکا و نهادهای جهانی تحت نفوذ آن منحصر به روشنفکران و نیروهای چپ نیست. توده زحمتکشان با پوست و گوشت خود تبعات ویرانگرانه نسخه های صندوق جهانی پول را لمس کرده اند، و با شناخت دقیق از این نهادها و سیاست هاست که آمرین و عوامل محلی سرمایه داری جهانی را مسئول فقر ساختاری و بدبختی خویش می دانند. در ونزوئلا، برزیل، آرژانتین و بولیوی این اعتراض ها در پیوند با فعالیت سیاسی به نیروی مادی در مقابله با سیاست نولیبرالیسم اقتصادی تبدیل شده است.

القای این ذهنیت که اقتدار سرمایه های کلان امری طبیعی است و مبارزه با آن عبث است، هسته اصلی تبلیغات و سیاست های نظم نوین جهانی را تشکیل می دهد. در اینجا، منفعل کردن توده های زحمتکش و خارج کردن آنان از تحولات سیاسی - اقتصادی - اجتماعی هدف اساسی است.

انقلاب فرانسه نیز در سالهای نخست، با به قدرت رسیدن ناپلئون، با شکست مواجه شد، ولی آرمان های آزادی و برابری که از سنگرهای مبارزین فرانسه برخاست، در همه جا و برای همیشه، در فکر و قلب مردم جهان رسوخ یافت. انقلاب اکتبر نیز ناقوس بیداری انسان ها و ضرورت سازمان یافتگی توده ها در مقابل سرمایه داری و امپریالیسم بود. «اتحاد جماهیر شوروی» دیگر وجود ندارد، ولی با وجود تبلیغات دروغین و کرکننده رسانه های امپریالیستی، این عقب گردها باعث محو عقاید مترقی و پایه های علمی مارکسیسم - لنینیسم نخواهد شد. بالعکس، برای مثال اوضاع کنونی دنیا، بیش از گذشته، درستی پیش بینی مانیفست حزب کمونیست مارکس و انگلس در مورد جهانی شدن و عواقب آن را نشان می دهد.

حرکت مترقی جامعه بشری و تکامل آن قابل توقف نیست، هر چند این راه پر پیچ و خم است و گاه مسیر تکامل با اشتباهات و عقب گرد موقتی روبه رو می گردد، ولی در مجموع حرکت به سمت جلو است. این تنها یک خوشبینی مارکسیستی نیست بلکه تاریخ معاصر و تجزیه تحلیل منطقی تحولات کنونی جهان موید این واقعیت است. در این مسیر، سوسیالیسم تنها راهبرد موجود در مقابل سرمایه داری است و انقلاب اکتبر به همراه دست آوردهای ماندگار و کوله بار تجربه نیروهای مترقی در ساختمان سوسیالیسم، یکی از برجسته ترین تجربه های مبارزه بشریت در راه صلح و زندگی بهتر است.

ادامه به مناسبت سالگرد انقلاب اکتبر...



تظاهرات عظیمی، با هزاران پرچم سرخ، یاد انقلاب را گرامی داشتند. حضور جمع وسیعی از جوانان در این مراسم، نمایشگر ریشه های عمیق سوسیالیسم و دست آوردهای انقلاب اکتبر در سرزمین لنین است.

۸۶ سال از انقلاب کبیر اکتبر می گذرد، واقعه یی که اثرات ماندگار و مهمی را بر تاریخ جامعه بشری بر جای گذاشت. در بررسی تأثیرات انقلاب اکتبر بر جهان معاصر، از جمله می توان خاطر نشان ساخت که، انقلاب اکتبر برای اولین بار نشان داد که حکومت منحصر به طبقات استثمار کننده نیست و در شرایط معینی، زحمتکشان می توانند در رأس قدرت قرار گیرند. انقلاب اکتبر با رهبری سیاسی بلشویکها، بر پایه اتحاد بین کارگران و دهقانان مولد اولین نظامی بود که سرمایه داران و ملاکین بزرگ در حاکمیت آن نقشی نداشتند و صلح، یعنی پایان فوری جنگ جهانی امپریالیستی، یکی از شعارهای محوری نیروهای شرکت کننده در آن بود. این تجربه تاریخی، در برهه کنونی با توجه به اوضاع جهانی، حائز اهمیت است.

بلافاصله بعد از انقلاب، مردم و اولین حکومت شوراهای، به دلیل صدمات ناشی از جنگ جهانی و جنگ داخلی، با مشکلات عظیم اقتصادی روبه رو شدند و ۱۷ کشور خارجی همزمان آن را مورد حمله قرار دادند. بر خلاف بسیاری از پیش بینی ها، نه تنها حکومت شوراهای توانست از خود دفاع کند، بلکه در کمتر از دو دهه روسیه عقب مانده و ورشکسته به جامعه صنعتی در حال رشدی تبدیل شد که در آن خدمات آموزشی و بهداشتی به صورت رایگان در دسترس عموم قرار داشتند. در جنگ برضد فاشیسم، این ارتش سرخ و خلق های شوروی بودند که توانستند با قهرمانی های کم نظیر ماشین نظامی آلمان هیتلری را شکست دهند و جهان را از این خطر مهلک نجات دهند.

البته وقوع انقلاب سوسیالیستی در تنها یک کشور، و آنهم در کشوری با ساختار عقب مانده سرمایه داری، با خود تبعات معینی را به همراه داشت. تحدید دموکراسی درون حزبی، بروز عملکرد مبتنی بر فرماندهی مرکزی و بورکراسی در عرصه اقتصادی به همراه عدم رشد دموکراسی توده ای و ادغام نقش حزب کمونیست و دولت، از جمله اشتباهات و انحرفاتی بودند که عملاً در دراز مدت رابطه میان مردم و نظام سوسیالیستی را با مشکلات و بغرنجی روبه رو ساخت و در انتها به فروپاشی حکومت سوسیالیستی در اتحاد شوروی منجر شد.

البته فروپاشی اتحاد شوروی برخلاف وعده ها و ادعاهای دروغین مبلغین سرمایه داری، آزادی و پیشرفت مردم شوروی را به همراه نداشته است. در عرصه جهانی، جورج بوش (پدر)

فاتحانه آن را قرن آمریکا نامید، که حالا در جهان کنونی می توان به معنی آن پی برد. برخی نیز آن را «پایان تاریخ» و دلیل «ابدی بودن نظام سرمایه داری» اعلام کردند. کم نبودند کسانی که فروپاشی شوروی را شکست و اشتباه نقطه نظرات مارکس ولنین در رابطه با قانونمند بودن انقلاب های اجتماعی دانستند و حتی برخی در جنبش چپ، به برکت این فروپاشی به «حقانیت» سرمایه داری پی بردند!

اما پس از بیش از یک دهه، مردم جهان شاهد ناتوانی سرمایه داری در حل مشکلات فراروی بشریت هستند. آنها با این با واقعیت روبه رو شده اند که، سرمایه داری و هر نوع برنامه اقتصادی، و رفرفرم آن در چارچوب نولیبرالیسم اقتصادی پاسخی برای فقر، گرسنگی، بیکاری و بدبختی اکثریت مردم ندارد. مردم می دانند که پیشرفت علوم و فن آوری موجود قادر به برآوردن احتیاجات غذایی، دارویی و آموزشی تمامی بشریت است، ولی انحصار دست آوردهای علوم در خدمت سوداگری اقلیتی ثروتمند سد راه تحقق این نیازهاست.

قابل توجه است که آمریکا بزرگترین اقتصاد سرمایه داری در راستای حل بحرانها و تضادهای خود به نظامی گری و جنگ افروزی روی آورده است. تجاوزعربیان به عراق و به حراج گذاشتن امکانات اقتصادی آن به وسیله اشغالگران نشانگر خصلت تجاوزگرانه امپریالیسم و زیر پا گذاشتن ابتدایی ترین حقوق انسانها در مقابل منافع سرمایه است. واقعیت موجود اینست که جهانی شدن در عمل تشدید سیاست امپریالیسم است و همان طور که آخرین اجلاس سازمان تجارت جهانی در مکزیک نشان داد در جهان کنونی منافع سرمایه های کلان در تضاد با رشد و توسعه اکثر کشورهای جهان قرار دارد. شایان تذکر است که در عرصه بین المللی، انقلاب اکتبر از ابتدا با امپریالیسم به مبارزه برخاست، و اتحاد شوروی به یکی از عوامل اصلی پیروزی جنبش های آزادی بخش ملی تبدیل گشت.

دراکثر کشورهای جهان اعتراض قشرهای مختلف زحمتکشان در مقابل عملکرد سرمایه داری جهانی در حال گسترش است. آنها خواهان تعیین سرنوشت خویش بر پایه موازین دموکراتیک و در جهت توسعه و پیشرفت جوامع خود هستند. این اعتراض ها در بسیاری نقاط مستقیماً بر ضد جهانی شدن، صندوق بین المللی پول و سازمان تجارت جهانی، به تظاهرات سازمان یافته صدها هزار نفری انجامیده است. این روند به نوبه خود نشان دهنده درک

ادامه پیام های احزاب کارگری و کمونیستی ...

نظامی کشور همسایه عراق، از سوی نیروهای اشغالگر، همان هایی که از سیاست های جنایتکارانه اسرائیل بر ضد مردم فلسطین حمایت می کنند، با تهدیدهای جدی روبه رو هستند. در قاره ما در آمریکای لاتین، امپریالیسم ایالات متحده آمریکا- هم جوار جغرافیایی ما- تهدید های خود را بر ضد کوبا، ونزوئلا بولیواری، خلق کلمبیا و در روزهای اخیر خلق بولیوی که بر ضد طرح انحصارات برای کنترل منابع گاز طبیعی کشور، که به همه مردم تعلق دارد، قیام کرده اند، تشدید کرده است. ایالات متحده با هدف کنترل اقتصادی و سیاسی بر کشورهای آمریکای لاتین در تلاش برای تحمیل موافقتنامه «منطقه تجارت آزاد آمریکا» است که ناقض تمامی خلق های آمریکای لاتین است. ما موفقیت کنگره پنجم را آرزومندیم و اطمینان داریم که قطعنامه ها و پیشنهادهای که به تصویب کنگره خواهد رسید، پاسخگوی نیازهای کنونی مبارزه ضد دیکتاتوری و ضد امپریالیستی مردم ایران خواهد بود. ما منتظر دریافت مدارک نهایی و مصوب کنگره تان خواهیم بود. بگذارید دروهای رفیقانه و صمیمانه خود را، به نام صدرمان، رفیق گلا دیس مارین، و همه اعضای کمیته مرکزی، به تمامی نمایندگان کنگره پنجم حزب توده ایران ابلاغ کنیم.

گیلرمو تیلیر ، دبیر کل کمیته مرکزی حزب کمونیست شیلی
خورخه اینسونزا، دبیر شعبه روابط بین المللی

پیام کمیته مرکزی حزب مردم فلسطین

رفقای گرامی،

کمیته مرکزی حزب مردم فلسطین، به مناسبت برگزاری پنجمین کنگره تان، به شما تبریک می گوید. برای شما آرزوی توفیق کامل در مذاکره های تان، در باره گزارش سیاسی، طرح برنامه جدید، و بحث در باره مواضع حزب در دوران چهار ساله اول پس از پیروزی انقلاب داریم. همچنین برایتان آرزوی موفقیت در تحلیل وضعیت خاورمیانه و تهاجم آمریکا به عراق داریم. نقش سیاسی شما در فعالیتهای شجاعانه تان برای دستیابی به دموکراسی، حقوق بشر و عدالت اجتماعی در ایران از راه تشکیل یک جبهه متحد ضد دیکتاتوری بر ضد دیکتاتوری دین سالار، بر ما پوشیده نیست. همانگونه که می دانید، وضعیت خاورمیانه و فلسطین، بخش عمده ای از سیاستهای جهانی را شامل می شود. رأی ۱۳۳ کشور جهان در مجمع عمومی (سازمان ملل) بر ضد تصمیم اسرائیل برای «اخراج» رئیس جمهور یاسر عرفات، تأکیدی مجدد بر این واقعیت است. ما معتقدیم که یک همبستگی بین المللی فعال تر می تواند عامل فشار عظیمی بر ضد سیاستهای تجاوز کارانه اسرائیل باشد. همه احزاب چپ، برادر و کمونیست باید نقشی فعال در این کارزار همبستگی داشته باشند. حزب توده ایران نیز می تواند سهم بسزایی در این روند داشته باشد.

ما می دانیم که پس از وقایع ۱۱ سپتامبر و پیامدهای آن، و نیز جنگ آمریکا بر ضد به اصطلاح تروریسم، وضعیت بین المللی و منطقه ای دشوارتر شده است. در پی اشغال افغانستان و سپس عراق، نیروهای امپریالیستی به این باور رسیده اند که از طریق اعزام نیروی نظامی می توانند اراده ملتها را هم تسخیر کنند. این فلسفه اعمال زور ناشی از «جهانی شدن» آمریکایی است و باید شکست داده شود. مردم ما در فلسطین برای حقشان در تعیین سرنوشت و برقراری یک دولت مستقل فلسطینی در راستای قطعنامه های سازمان ملل می رزمند.

در این مبارزه، مردم فلسطین با تجاوز اسرائیل به پشتیبانی آمریکا رو به رو هستند. اسرائیل تجاوز کار از راه ایجاد شهرکها، دیوار کشی، قتل و ترور اشخاص، تاراج، اخراج، تخریب خانه ها، سلب مالکیت از زمین، و غیره، تلاش در تحکیم اشغال فلسطین دارد. اشغال فلسطین اهداف دیگری هم دارد، از جمله، تغییر رهبری ملی فلسطین و ایجاد یک رهبری جایگزین که مجری سیاستهای اشغالگران باشد. ما اعتقاد داریم که مبارزه مردم فلسطین تلاش اشغالگران را با شکست مواجه خواهد ساخت. بار دیگر، برای کنگره شما در دستیابی به اهداف آن، آرزوی موفقیت می کنیم.

کمیته مرکزی حزب مردم فلسطین

ادامه جهش به کدام سو ؟ ...

جمله ایران، بخش دولتی منعکس کننده منافع آن نیروهای اجتماعی است که حاکمیت دولتی را به دست دارند. به بیان دیگر، خصلت طبقاتی حاکمیت دولتی و سمت گیری سیاسی آن، هدف و وظایف بخش دولتی و راه های نیل به آنها و در نتیجه ماهیت تجدید تولید را معین می سازد. بنابراین عملکرد مخرب و به غایت فاسد و ضد دموکراتیک بخش دولتی را در رژیم ولایت فقیه نمی توان به نام بخش دولتی جازد و سپس آنرا مردود دانست. بخش دولتی اقتصاد در جمهوری اسلامی بنا به ماهیت خود رژیم منعکس کننده منافع ارتجاعی ترین لایه های سرمایه داری ایران بوده و هست، و تحت قیومیت همین لایه ها در جهت رشد اقتصاد دلالی در پهنا و ژرفا عمل کرده است.

جهش بزرگی که خاتمی وعده آن را می دهد و محور آن نیز بخش خصوصی است. در سمت و سویی مغایر با منافع مردم میهن ما و تقویت بنیه تولیدی و در نتیجه شکوفایی اقتصادی قرار دارد. بحران اقتصادی مزمن و ژرف کنونی، می طلبد که برنامه یی علمی و واقع بینانه تدوین و به مرحله اجرا گذاشته شود. به عبارت صحیح تر، در پیش گرفتن چنان سمت گیری، که بتواند در اسرع وقت و با توجه به امکانات عینی کشور، با دگر سازی اجتماعی- اقتصادی شرایط پیشرفت جامعه را فراهم ساخت.

توسعه افسار گسیخته بخش خصوصی به عنوان عامل مهم و درجه اول در پیشرفت و شکوفایی اقتصادی نمی تواند در راستای رشد تولید اجتماعی به قصد تقویت پایه های استقلال اقتصادی و محو و طرد استبداد دیرینه سال عمل کند و شرایط زندگی توده های وسیع مردم شامل کارگران، زحمتکشان و قشرهای میانه حال را بهبود بخشد.

پیام های احزاب کارگری و کمونیستی و نیروهای مترقی به پنجمین کنگره حزب توده ایران

گزیده هایی از پیام مفصل کمیته مرکزی حزب کمونیست عراق

پیام شادباش به کنگره پنجم حزب برادر توده ایران
رفقای گرامی،

از طرف کمونیست های عراقی گرم ترین درود ها را به کنگره پنجم حزبتان تقدیم می کنیم، و برای این کنگره آرزوی نهایت موفقیت را داریم. این کنگره واقعه برجسته دیگری در تاریخ بیش از ۶۰ سال مبارزه پیگیر و دلیرانه حزب شما در دفاع از حقوق و آزادی های اساسی زحمتکشان و مردم ایران، بر ضد رژیم های استبدادی و سرکوبگر، در راه صلح، دموکراسی و عدالت اجتماعی است. ما اطمینان داریم که این رویداد مهم جایگاه حزب شما را در جامعه و در بین نیروهای آزادی خواه ایران تحکیم خواهد کرد. به همین مناسبت، بار دیگر با افتخار از رابطه ویژه و پیوند های مبارزه جویانه میان دو حزبمان یاد می کنیم. این عهد و پیوند همبستگی بین المللی ما در دهه های اخیر که طی آن هر دو حزبمان با ضربات پیاپی از سوی نیروهای ضد کمونیست و سرکوبگران مستبد رو به رو بوده اند، قوت بیشتری گرفته است. همچنین می خواهیم از اعضاء و هواداران حزب توده ایران برای همبستگی بین المللی پیگیرشان با دموکرات ها و کمونیست های عراقی طی دو دهه و نیم ترور فاشیستی و جنگ زیر حکومت دیکتاتوری صدام، صمیمانه قدردانی و سپاسگزاری کنیم. امروز، در حالی که دو ملت ما و کشور هایمان که همسایه اند، و کل منطقه، دورانی دشوار را پشت سر می گذارند و با خطراتی سهمگین رو به رویند، بسط و تحکیم این پیوند ها، و نیز تکوین اشکال موثر و عملی همبستگی بین کمونیست ها و نیروهای دموکراتیک و مترقی در خاورمیانه و جهان، در مبارزه برای دفع خطرات جنگ و تجاوز امپریالیستی، حیاتی است.

رفقای گرامی،

در شش ماه گذشته، عراق شاهد تحولاتی استثنایی بوده که منجر به ایجاد وضعیتی کاملاً جدید، به شدت پیچیده و مملو از خطراتی عظیم شده است، که همزمان برای خروج کشور از وضعیت دشواری که سال هاست در آن به سر می برد و هم رسیدن به اهداف و خواسته های مردم، یعنی گزینه دموکراتیک «عراق فدرال، متحد و دموکراتیک»، امکانی واقعی فراهم آورده است... بیش از هر چیز، شرایط لازم برای انتقال سریع قدرت به مردم عراق باید فراهم شود تا به مردم این قدرت داده شود که آینده سیاسی و سیستم اجتماعی خودشان را آزادانه تعیین کنند، و چشم اندازی برای برقراری یک سیستم دموکراتیک دولتی در عراق فراهم شود. بنابراین، مبارزه برای استقلال، ارتباط تنگاتنگی با مبارزه برای دموکراسی دارد و از آن جدا نیست.

رفقای گرامی،

آینده عراق و کل منطقه، تا حد زیادی بستگی به برآمد روند سیاسی جاری در کشور ما دارد. بنابراین، اکنون بیش از هر وقت دیگر، گسترش حمایت و همبستگی

بین المللی با نیروهای دموکراتیک و میهنی در عراق، برای پایان بخشیدن به اشغال و رسیدن به یک عراق فدرال متحد و دموکراتیک، ضرورت دارد.

رفقای گرامی، بار دیگر برای کنگره پنجم شما نهایت موفقیت را آرزو داریم و مشتاقانه چشم انتظار بسط و تحکیم بیشتر پیوند های برادرانه میان دو حزبمان در مبارزه انترناسیونالیستی مشترکمان بر ضد امپریالیسم و «جهانی شدن» سرمایه داری، برای آزادی، دموکراسی، پیشرفت های اجتماعی و سوسیالیسم هستیم.

کمیته مرکزی حزب کمونیست عراق ۱۱ اکتبر ۲۰۰۳

پیام حزب کمونیست شیلی

به کمیته مرکزی حزب توده ایران

رفقای گرامی!

حزب کمونیست شیلی گرم ترین درودها و صمیمانه ترین آرزوهای خود را برای برگزاری موفقیت آمیز کنگره پنجم حزب توده ایران تقدیم می دارد.

ما همچنین قدردانی خود را از اسناد سیاسی ارسالی که به ما در درک مسایلی که در مقابل کنگره شما در این شرایط حساس قرار دارد، یاری می کند، ابراز می داریم.

در شرایط بین المللی کنونی، که مشخصه اساسی آن تهاجم عظیم امپریالیسم آمریکا و متحدان آن، و تحمیل خشن روند «جهانی شدن» سرمایه داری است، وظیفه عاجل همه نیروهای مترقی جهان، ایجاد وسیع ترین اتحادها در کشورهایمان است، اتحادیه های بر پایه شرایط ویژه ملی، برای تقابل با جنگ امپریالیستی و مدل نولیبرالی که حامل چنین تهدید هایی است.

با وجود ویژه گی های گوناگون ملی، تاریخی و فرهنگی کشورهای ما، خلق های ما با چالش های سیاسی یکسانی روبه رو هستند. امروزه همه ما در مقابل یک دشمن مشترک قرار داریم. مردم ایران پس از اشغال

ادامه در صفحه ۱۱

کمک های مالی رسیده

به یاد رفقای شهید فرزاد دادگر و ابوالحسن خطیب ۵۰۰ یورو
کمک به برگزاری کنگره از اتریش ۴۰۰ یورو
به یاد رفیق آوانسیان ۵۰۰ دلار

لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هر گونه نام اضافی خودداری کنید.

1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK
3. <http://www.tudehpartyiran.org>

Nameh Mardom-NO 673
Central Organ of the Tudeh Party of Iran

10 November 2003

شماره فاکس و
تلفن پیام گیر ما
۰۰ - ۴۹ - ۳۰ - ۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

IRAN e.V. نام
790020580 شماره حساب
10050000 کد بانک
Berliner Sparkasse بانک